

## ***Työelämässä tohtoriksi -tilaisuus 27.10.2005 antoi eväitä työn ja jatko-opintojen yhdistämiseen***

Väitöskirjan tekeminen työn ohella on haastavaa ja vaatii paljon sekä työnantajalta että perheeltä, tämä tuli esille kaikkien työnsä ohella väitelleiden puheenvuoroissa, joita esitettiin Ympäristötohtorikoulun ja Pohjoisen hyvinvoinnin, terveyden ja sopeutumisen tutkijakoulun järjestämässä Työelämässä tohtoriksi -tilaisuudessa. Ensisijaisen tärkeänä pidettiin hyvää suunnittelua; liian tiukkaa aikataulua ei kannata itselleen tehdä, vaan aikataulun tulee olla realistinen. Aikatauluun kannattaa laittaa itselleen välietappeja, joiden saavuttaminen tuo työhön onnistumisen iloa ja antaa puhtia jatkamiselle. Kun aikaa väitöskirjan tekemiseen on vähän, kannattaa keskittyä olennaiseen ja pyrkiä tehokkuuteen.

Väitöskirjaa tekevä henkilö voi olla työnantajan näkökulmasta pulmallinen sillä sijaista voi olla vaikea löytää virkavapaalle jäävän väitöskirjatyön tekijän tilalle. Ihanne olisikin jos työn tekijän aihepiiri olisi lähellä varsinaista virkatyötä, jotta väitöstutkimus syntyisi oman työn ohella, "siinä sivussa". Silloin yliopiston jatko-opintojen tavoiteajoissa pysyminen voi olla vaikeaa. Työnantaja voi myös auttaa väitöskirjan tekijää antamalla palkallista virkavapaata, kuten esimerkiksi Rovaniemen ammattikorkeakoulu on tehnyt. Heillä virkavapaiden kuukausien määrä on tosin niin pieni että niistä saatu hyöty on lähes mitätön, kuten RAMK:ssa virkatyönsä ohella väitöstutkimustaan tällä hetkellä tekevä Pekka Hämäläinen kritisoi. EELA:n Oulun yksikössä on suunnitteilla työnsä ohella väitöskirjaa tekeville tukiryhmä, joka seuraisi jatko-opiskelijan edistymistä, auttaisi tarvittaessa käytännön järjestelyissä ja toimisi myös ohjaajan tukena.

Tilaisuus antoi eväitä omien väitöskirjatutkimusten tekemiselle ja osoitti että väitöskirjan voi tehdä myös hitaammalla aikataululla vaikka kotona pienten lasten kanssa kuten [Anne Jäkäläniemi](#) on tehnyt! Kokemuksia ja vinkkejä kuultiin myös työnsä ohella väitöskirjan tehneiltä [Tuomas Lohelta](#) ja [Timo Yrjänältä](#) sekä Pekka Hämäläiseltä. Työnantajan näkökulma esittivät Eläinlääkintä ja elintarviketutkimuslaitoksen (EELA) Oulun yksikön johtaja [Antti Oksanen](#) ja Rovaniemen ammattikorkeakoulun opetustoimen kehitysjohtaja [Outi Hyry-Honka](#). Lisäksi tilaisuuden alussa annettiin lyhyt evästys jatko-opintojen aloittamiseen liittyvistä [käytännön asioista](#) (kalvosarjassa opintosuoritusten laajuudet on poimittu Oulun yliopiston verkkosivuilta joten tiedekunnasta riippuen osa suorituksista on vielä opintoviikkoina).

Kirsi Latola, Ympäristötohtorikoulu